
 

Str. 1/1 
 

 

3D ZVÝRAZNĚNÍ PŘECHODU 
PRO CHODCE 
TECHNOLOGIE EUROTHERM 

3D zvýrazněný přechod 

Vzdálenost od přechodu 
je z pohledu řidiče 10 m. 

 
 

Základní informace 

Prostor před přechodem 
pro chodce nevyžaduje 
žádné stavební úpravy. 
Jednotlivě lepené plochy 
jsou v kontrastu, čímž 
vznikne optický klam 
překážky, který  donutí 
řidiče podvědomě 
zpomalit. 

EUROTHERM je trvanlivé značení, které je předem 
zformováno z termoplastického materiálu. Barevné 
kombinace zvýraznění přechodu lze volit. Doporučená 
kombinace je uvedena na obrázku. Použití termoplastu 
zaručuje dlouhou životnost úpravy. Záruka daná výrobcem je 
minimálně 3 roky. Technologie je odolná proti mechanickým 
vlivům – sněhové pluhy, "gumování" pneumatikami při 
průjezdu zatáčkou a podobně. Vydrží pětkrát déle než 
značení jinými běžnými barvami. Jeho předností je 
samoumyvatelnost, rychlá opravitelnost a odolnost proti soli. 
EUROTHERM obsahuje v umělé hmotě uzavřené skleněné 
kuličky, čímž je zaručena stálá a vysoká reflexe. 

Funkce  
Dopravní značení funguje 
na principu optického 
klamu. 

Dopravní značení se ve vzdálenosti 10 až 15 metrů od 
přechodu jeví jako příčný práh. Provedené průzkumy 
ukázaly vyšší účinnost v nočních hodinách. Vodorovné 
značení lze aplikovat na každém pevném podkladě, zvlášť 
dobře drží na asfaltu a dlažbě.  
3D zvýraznění je vhodné aplikovat při vjezdech do obytných 
čtvrtí. 

Nadstandardní výbava 
 

V případě zájmu zákazníka může být značení kombinováno 
s libovolným elektrickým zařízením nebo se svislým 
dopravním značením omezujícím maximální povolenou 
rychlost. 

Kontakt  
 

ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14 
142 01 Praha 4 
Tel.: 261 344 030, Fax: 261 341 557 
e-mail: eltodo@eltodo.cz 
http://www.eltodo.cz 

 

 
 
 

 
 
 


